
S B Í R K A  N A Ř Í Z E N Í  

generálního ředitele Vězeňské služby České republiky 

 
 

Ročník 2019 
 

Nařízení č. 8, 

kterým se mění nařízení generálního ředitele Vězeňské služby České republiky 

č. 68/2017, kterým se stanoví některé podrobnosti k době služby příslušníků  

a o výplatě služebního příjmu  

Podle ustanovení § 1 odst. 2 zákona č. 555/1992 Sb., o Vězeňské službě a justiční 

stráži České republiky, ve znění pozdějších předpisů, s t a n o v í m  

Čl. I 

Nařízení generálního ředitele Vězeňské služby České republiky (dále jen „nařízení“) 

č. 68/2017, kterým se stanoví některé podrobnosti k době služby příslušníků a o výplatě 

služebního příjmu, ve znění nařízení č. 5/2018 a nařízení č. 31/2018, se mění takto: 

1. V § 1 odst. 1 se za slova „organizační jednotky Vězeňské služby“ vkládají slova „(dále 

jen „organizační jednotka“)“ a za slova „konkrétním příslušníkem“ vkládají slova 

„Vězeňské služby (dále jen „příslušník“)“. 

2. V § 1 odst. 2 se věty předposlední a poslední zrušují. 

3. V § 1 se vkládají nové odstavce 3 až 5, které znějí: 

 „(3) Při rovnoměrném rozvržení doby služby se rozvrhne doba služby tak, aby 

průměrná doba služby v období dvou kalendářních měsíců nepřesahovala základní dobu 

služby v týdnu. 

(4) Při nerovnoměrném rozvržení doby služby se doba služby rozvrhuje tak, aby 

průměrná doba služby za období tří kalendářních měsíců nepřesáhla základní dobu služby 

v týdnu. V odůvodněných případech se rozvrhuje doba služby tak, aby průměrná doba 

služby za období kalendářního roku nepřesáhla základní dobu služby v týdnu; o takovém 

rozvržení doby služby rozhoduje generální ředitel Vězeňské služby (dále jen „generální 

ředitel“) na základě odůvodněné žádosti ředitele organizační jednotky. 

(5) Příslušník musí být o délce přepočítacího období předem vyrozuměn. 

Přepočítací období končí posledním dnem určeného kalendářního měsíce ve 24:00 

a nesmí přesáhnout konec kalendářního roku.“. 

Dosavadní odstavce 3 až 6 se označují jako odstavce 6 až 9. 

4. V § 1 odst. 7 se slova „Ve vztahu k příslušníkům“ nahrazují slovem „Příslušníkům“. 

aspi://module='ASPI'&link='555/1992%20Sb.%25231'&ucin-k-dni='30.12.9999'


2 

5. V § 1 odstavec 8 zní: 

„(8) Pokud v rámci přepočítacího období není možno rozvrhnout dobu služby 

příslušníka tak, aby splnil fond základní doby služby, jde o překážku na straně 

bezpečnostního sboru, a příslušníkovi se hodiny chybějící do splnění fondu hodin 

omluví.“. 

6. V § 1a odst. 2 se slova „Vězeňské služby (dále jen „generální ředitel“)“ zrušují. 

7. V § 2 se na konci odst. 2 doplňuje věta, která zní: „Doba čerpání přestávek na jídlo 

a odpočinek jednotlivých příslušníků se eviduje v příslušném rozkazu vedoucího 

příslušníka.“. 

8. V § 2 se na konci odst. 3 doplňují věty, které znějí: „I bez přerušení výkonu služby musí 

být zajištěna přiměřená doba na jídlo a odpočinek. Tato doba není dobou čerpání 

přestávky na jídlo a odpočinek a za tuto dobu náleží služební příjem.“. 

9. V § 2 se vkládá nový odstavec 4, který zní: 

„(4) Případné nečerpání přestávky na jídlo a odpočinek se zaznamená 

do příslušného rozkazu včetně uvedení důvodu, pro který nemohla být přestávka na jídlo 

a odpočinek vyčerpána. Byla-li doba služby předem rozvržena tak, že byl dán předpoklad 

čerpání přestávky a k čerpání nedošlo, protože nebylo možné výkon služby přerušit, 

jedná se o službu přesčas.“. 

Dosavadní odstavec 4 se označuje jako odstavec 5. 

10. V § 3 se vkládají nové odstavce 2 až 5, které znějí: 

 „(2) Každou nařízenou službu přesčas je nutno evidovat v denním rozkazu 

vedoucího příslušníka. 

(3) Vedoucí příslušník zodpovídá za hospodárné nařizování a využití příslušníků 

vykonávajících službu přesčas. 

(4) Ředitel věznice zajistí v rámci své vnitřní kontrolní činnosti průběžnou 

kontrolu nařizování a vykazování služby přesčas. 

(5) V případě nácviku realizace Plánu vyrozumění a svozu se příslušníkovi nařídí 

služba přesčas.“. 

Dosavadní odstavec 2 se označuje jako odstavec 6. 

11. V § 6 odst. 1 se ve větě třetí za slovy „náhradní volno“ čárka zrušuje. 

12. V § 10 se dosavadní text označuje jako odstavec 1, a doplňuje se odstavec 2, který zní: 

„(2) Pro účely správného určení výše odměny za služební pohotovost se za den 

nepřetržitého odpočinku považuje den, na který nepřipadá plánovaná směna ani její část. 

Je-li tedy příslušníkovi nařízena po skončení služby služební pohotovost tak, že její část 

již zasahuje do dnů nepřetržitého odpočinku v týdnu, pak mu do 24:00 náleží odměna 

za služební pohotovost „nižší“ a od 0:00 dne následujícího do jejího konce odměna 



3 

„vyšší“.“. 

13. § 14 se včetně nadpisu zrušuje. 

14. V příloze č. 2a čl. 3 se v šestém odstavci „Sloupec E“ za větu „V případě využití 

elektronického hromadného výkazu je třeba ručně změnit číselnou hodnotu v případě, 

kdy je skutečná doba čerpání služebního volna s poskytnutím služebního příjmu odlišná 

od hodnoty v řádku Z(h).“ vkládá nová věta, která zní: „Analogicky se postupuje 

i v případě rozdělení dne na skutečně odslouženou dobu a dobu čerpání NVp, NVs 

a Nc.“. 

15. V příloze č. 2a čl. 3 se v sedmém odstavci „Sloupec F“ na konci textu věty druhé vkládají 

slova „ , vyjma případů noční služby zasahujícího do dalšího přepočítacího období 

(§ 1 odst. 5)“. 

Čl. II 

Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem následujícím po jeho vyhlášení. 

V Praze dne 28. března 2019 

Č. j.: VS-140575-11/ČJ-2018-800040-IAŘ 

Generální ředitel Vězeňské služby České republiky 

vrchní státní rada 

genmjr. PhDr. Petr Dohnal 

v zastoupení brig. gen. Mgr. Simon Michailidis v. r. 


